АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2021                                     с. Сухобузимское                                        № 578-п

О  районном смотре – конкурсе по благоустройству территории, организаций,
учреждений и частных домов Сухобузимского района в 2021 году

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, в целях повышения
уровня благоустройства сельских населенных пунктов, активного привлечения
населения и организаций независимо от организационно-правовой формы к
участию в работе по благоустройству территории и распространения передового
положительно практического опыта работы по вопросам благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о районном смотре-конкурсе по
благоустройству территории организаций, учреждений и частных домов
Сухобузимского района в 2021 году, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.
           2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.
 3. Начальнику общего отдела обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном интернет-портале Сухобузимского района
Красноярского края не позднее  15.07.2021.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района по взаимодействию с территориями.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  района                                                                           А.В .Алпацкий

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сухобузимского района

от                           №        -п

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном смотре - конкурсе по благоустройству территории организаций,

учреждений и частных  домов Сухобузимского района в 2021 году.

1. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс по благоустройству и озеленению территории

организаций, учреждений и частных домов (далее - Смотр-конкурс) проводится в

рамках реализации проекта «Благоустройство» с целью развития инициатив

жителей района, широкого вовлечения населения, коллективов организаций

различных форм собственности в работы по благоустройству территории,

выявления лучших по содержанию территорий.

1.2. Задачи смотра-конкурса

- привлечении внимания населения, организаций, учреждений к  вопросам

благоустройства;

- воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым

участкам, содержанию улиц, дворов;

- озеленение прилегающих территорий частных домов, административных

зданий;

-совершенствование форм работы с населением по месту жительства.

1.3. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

I номинация «Лучшее учреждение (организация) по благоустройству» -1,2,3

место;

II номинация «Мой дом» (частный сектор, в каждом поселении

Сухобузимского района) – 1,2,3 место;

1.4. Смотр – конкурс проводится в рамках установленных номинацией. В

смотре-конкурсе могут принять участие жители частного сектора, а также

коллективы организаций независимо от форм собственности и организационно –

правовых форм, подавшие заявку на участие в смотре-конкурсе.

1.5. Организатор смотра Администрация Сухобузимского района.

1.6. Для организации и проведения смотра-конкурса, подведения итогов

создаётся конкурсная комиссия.

1.7 Присуждение приза в денежном выражении производится решением

конкурсной комиссии.

2.     Порядок проведения смотра – конкурса и подведения его итогов

2.1.Смотр-конкурс проводится в два этапа:

1 этап – прием заявок – с 15 июля 2021 года по 17 августа 2021 года;

2 этап – оценка благоустройства объектов (по фото и видео отчетам),

подведение итогов – с 19 августа 2021года  по 27 августа 2021 год.

2.2. Администрация Сухобузимского района обеспечивает проведение

подведение итогов конкурса.

2.3. Заявки на участие, согласие на обработку персональных данных,

фото, видео отчет принимаются до 17 августа 2021 года ( по прилагаемой форме

№1, №2) по адресу Администрация Сухобузимского района, Красноярский край,

Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44; e-mail:

adm35@suhobuzimo.ru (общий отдел) т. 8(39199) 2-22-72

2.4. Каждый критерий номинации конкурса оценивается по  бальной

системе соответствующим числом баллов. Предельное значение баллов

относительно каждого критерия предусмотрено при рассмотрении каждой

номинации.

2.5. Победителями признаются участники которые набрали наибольшее

количество баллов. В случае равенства баллов у двоих и более участников члены

конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования. В случае

равенства голосов членов конкурсной комиссии победителями в номинации

признаются несколько участников конкурса.

             2.6. Участники, победившие в конкурсе, награждаются  призом в денежном

выражении, подарочным сертификатом.

3. Критерии конкурса

3.1.  Конкурсные объекты по номинации: «Лучшее учреждение

(организация) по благоустройству» оценивается по следующим критериям:

Проявление творческой инициативы в оформлении
территории учреждения (организации)

10
баллов

Содержание в надлежащем противопожарном
состоянии, чистоте и порядке

10
баллов

Наличие вывески с названием учреждения
(организации) и режимом работы

5
баллов

Наличие освещения на территории  учреждения
(организации)

5
баллов

Опрятный внешний вид всех элементов фасада здания 10
баллов

Наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн для
мусора на территории

10
баллов

Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных
насаждений и их содержание

15
баллов

Победителями будут признаны участники, занявшие 1,2,3 место.

Максимальное количество баллов по номинации составляет 65 баллов.

3.2.  Конкурсные объекты по номинации: «Мой дом (частный сектор)

оцениваются по следующим критериям:

Наличие номерного знака на доме 5 баллов
Наличие уголка отдыха на участке 10 баллов
Опрятный внешний вид всех элементов фасада здания 10 баллов
Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных
насаждений и их содержание

15 баллов

Санитарное состояние и содержание прилегающей
территории

10 баллов

Оригинальное оформление придомового участка 15 баллов

Победителями будут признаны участники, занявшие 1,2,3 место.

Максимальное количество баллов по номинации составляет 65 баллов.

4. Финансовое обеспечение организации и проведения смотра - конкурса

4.1. Награждение победителей смотра-конкурса проводится за счет средств

Администрации Сухобузимского района Красноярского края.

4.2. Основанием для осуществления кассовых расходов является протокол

конкурсной комиссии об итогах конкурса.

4.3. Победители , занявшие 1,2,3 место по каждой номинации награждаются

призом в денежном выражении, подарочным сертификатом.

5. Подведение итогов конкурса.

5.1. Конкурсная комиссия подводит итоги с 19 августа 2021 г. по 27 августа

2021 г.

5.2. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте Администрации

Сухобузимского района Красноярского края.

5.3  Победителям занявшим призовые места до 30 августа 2021 года необходимо

предоставить в администрацию Сухобузимского района банковские реквизиты для

перечисления денежных

Приложение № 2

                                                                         к постановлению администрации

Сухобузимского района

от                    №      -п

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса по благоустройству территории

организаций, учреждений и частных домов Сухобузимского района

Шпирук Ю.Д. –   первый заместитель главы Сухобузимского района по
взаимодействию с территориями, председатель комиссии;

Ахмадеева Н.А. – заместитель главы Сухобузимского района, заместитель

председателя;

Миллер Е.В. – начальник общего отдела администрации Сухобузимского

района, секретарь комиссии;

Члены жюри:

Сошина Т.А.- заместитель главы района по финансово-экономическим

вопросам, руководитель финансового управления администрации Сухобузимского

района;

Клычкова Ю.Н. – и.о. руководителя управления образования

администрации Сухобузимского района;

Геворкян С.А. -  начальник Отдела культуры администрации

Сухобузимского района;

Окунькова Ю.А. – директор МБУ «Молодежный центр имени В.И.

Сурикова»;

Шабалина С.И. – пресс-секретарь администрации района;

Карепова Н.К. – директор « Сухобузимский районный краеведческий музей»

Приложение № 1

к Положению «О проведении смотра-конкурса» по благоустройству территории

организаций, учреждений и частных домов Сухобузимского района

Главе Сухобузимского района

от________________________

_________________________

_________________________

паспорт :______№___________

выдан_____________________

(паспортные данные писать полностью без сокращений)

Проживающего(-ей) по адресу:_

__________________________

__________________________

Телефон___________________

Адрес электронной почты :____

__________________________

Заявка на участие в смотре конкурсе

 Прошу Вас зарегистрировать меня в качестве участника смотра-конкурса

«Лучшее учреждение (организация) по благоустройству» «Мой дом» (частный

сектор)_______________________________________________________________

                                                               (адрес объекта , участвующего в конкурсе)

_____________________________

                                                                        (дата, подпись)

Приложение № 2

к положению «О проведении смотра-

конкурса» по благоустройству территории

организаций, учреждений и частных

домов Сухобузимского района в

2021году»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,

имеющий(ая) паспорт ________________, выданный «_____» _____ ______г.

________________________________________________________________,

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________

________________________________________________________________, в

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю согласие Администрации Сухобузимского района,

расположенной по адресу: Красноярский край. Сухобузимское, ул.

Комсомольская, 44, обрабатывать мои персональные данные, а именно:

- рассматривать мое заявление на участие в смотре - конкурсе по

благоустройству территории организаций, учреждений и частных домов

Сухобузимского района в 2021году;

- разместить ( в случае занятия призового места) в газете «Сельская

жизнь», а также на Информационном портале Сухобузимского района мои

персональные данные:

- фамилию, имя, отчество;

- адрес места проживания;

Настоящие Согласие действует с «____» ______ 20___ момента отзыва

согласия в письменной форме ( п. 2 ст. 9 Закона № 152-ФЗ)

Я уведомлен(а), что в любое время могу письменно отозвать настоящее

Согласие.

«_______» _____ 20____ ____________ _________________________

                                              (подпись)                 (расшифровка)